

Aanbesteding: Netwerk en Security Infrastructuur
Aanbestedende Dienst: Regionale Dienst Openbare Gezondheidszorg Hollands Midden
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Vraag 116

Vraag:

Van belang is om vast te stellen dat niet alle dienstverleners die persoonsgegevens verwerken ook (automatisch) “verwerkers” zijn in de zin van de AVG. Van verwerkerschap is alleen sprake wanneer de opdracht aan de dienstverlener primair gericht is op het verwerken van persoonsgegevens en verwerking geen bijkomstigheid is. Zodra de gegevensverwerking een uitvloeisel is, is de dienstverlener daarvoor zelf verantwoordelijk. Van dit laatste is sprake bij het leveren van een telecommunicatiedienst, waarbij persoonsgegevens verwerkt (kunnen) worden om de oplevering, werking en facturatie van de dienst te kunnen realiseren. Inschrijver bepaalt niet alleen de doeleinden van de verwerking, maar ook de wijze van verwerken. Inschrijver bepaalt immers welke systemen worden ingezet (zoals order /CRM/facturatie systemen), wie toegang heeft tot de persoonsgegevens en hoe lang de persoonsgegevens worden bewaard (voor zover er geen wettelijke bewaartermijn geldt). Inschrijver is derhalve aan te merken als verantwoordelijke en aldus gehouden aan de verplichtingen die de AVG oplegt. Een verwerkersovereenkomst is niet aan de orde. Gaat Opdrachtgever ermee akkoord de verwerkersovereenkomst buiten toepassing te verklaren?

Antwoord:

Bij het sluiten van de overeenkomst na gunning zal besproken worden m.b.t. welke gegevens het afsluiten van een VWO noodzakelijk wordt geacht. De inhoud van deze vraag wordt daarbij uiteraard meegenomen. Voor het inschrijven is nu met name van belang dat het gaan gebruiken van deze standaard-VWO akkoord is, zonder daarmee een uitspraak te doen over de toekomstige inhoud waar de VWO op ziet.

Beantwoord op: 14-12-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Vraag 133

Vraag:

Kan Opdrachtgever gezien de aard van de Dienstverlening bevestigen dat

deze artikelen niet van toepassing zijn en derhalve worden doorgehaald?

Antwoord:

Voor zover nu bekend zal van hosting geen sprake zijn, maar binnen de looptijd van de Overeenkomst is dit niet volledig uit te sluiten. De artikelen blijven derhalve gehandhaafd; zolang er geen sprake is van hosting gaat er geen werking vanuit.

Beantwoord op: 14-12-2022

Label: Juridisch